Macaé, 23 de agosto de 2023

Ofício Digital Nº: 1735/2023

Destino: Câmara Municipal de Macaé

Assunto: Requerimento 327/2023

REQUERIMENTO 327/2023

O Vereador que o presente subscreve, na qualidade de Líder de Governo, vem em atendimento ao
artigo 169º, II, parágrafos 2.º e 3º do Regimento Interno desta Casa Legislativa, requerer licença pelo
prazo de 10 dias nos termos da capitulação acima mencionada para em conjunto com o Exmo. Sr.
Prefeito Municipal representar o Município de Macaé na agenda, no período de 2 a 12 de setembro do
ano corrente.
JUSTIFICATIVA: A licença ora requerida para tratar de relevante público na promoção do Município nos
locais indicados na agenda anexa, visando fiscalizar o poder executivo na busca de novos investimentos
para o município propiciando a diversificação da economia local e novas pratica de empreendedorismo.
As despesas decorrentes do cumprimento da agenda objeto deste requerimento não ocorrerão por
custas dos cofres municipais (Câmara e/ou Município).

Sala das Sessões, 18 de agosto de 2023.

LUCIANO ANTONIO DINIZ CALDAS
Vereador-autor

NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Macaé
(Documento assinado eletronicamente)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ - Diretoria Geral de Assuntos Legislativos

Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011